
 

ORIGINALE INFORMATICO    

 

COMUNE  DI 

 

BARBARANO  MOSSANO 

Provincia  di  Vicenza 

 

 

DETERMINAZIONE N.  200  DEL   24/08/2022 
 

RESPONSABILE AREA SERVIZI SOCIALI 

 
 

Oggetto: AMMISSIONE AL SERVIZIO SOCIALE PASTI CALDI A 

DOMICILIO - UTENTE 130/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il regolamento comunale per l’accesso e la fruizione del servizio di pasti caldi a domicilio, 

adottato con delibera di Consiglio comunale n. 14/2017, esecutiva ai sensi di legge;  

 

VISTA l’istanza prevenuta al prot. n. 7967/2022 a favore del cittadino individuato per motivi di riservatezza 

con il codice. identificativo 130/2022, presentata al fine di ottenere l’attivazione del servizio pasti a 

domicilio per far fronte alle attuali difficoltà nella gestione della quotidianità; 

 

VISTA l’istruttoria condotta dall’assistente sociale e l’esito positivo della stessa; 

 

RITENUTO doveroso ammettere il soggetto richiedente al servizio con le modalità esplicitate nell’istanza, 

essendo presenti i requisiti richiesti dal regolamento comunale; 

 

DATO ATTO che : 

- alla luce della documentazione Isee prodotta la quota di compartecipazione a carico dell’utente 130/2022 è 

pari a € 3,50 a pasto,  

- il restante costo del servizio relativo all’ utente di che trattasi, quantificabile per l’anno 2022 in 750,00 euro 

complessivi, resta a carico dell’ente, che ha già provveduto con gli atti di programmazione economica 

pluriennale agli impegni complessivi discendenti dall’attivazione del servizio pasti a domicilio;  

 

DATO ATTO che il servizio sarà erogato con decorrenza dal 29/08/2022, per 6 giorni settimanali; 

 

RITENUTA la propria competenza in ordine al provvedimento di ammissione al beneficio, giusto 

regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi approvato con D.G. n. 166/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni, nonché decreto del Sindaco n. 3/2022 di attribuzione di posizione organizzativa; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il regolamento di contabilità; 

 

LETTO il regolamento comunale per l’accesso e la fruizione del servizio di pasti caldi a domicilio, adottato 

con delibera di consiglio comunale n. 14/2017; 

 

DETERMINA 

 

1. Di ammettere, per i motivi in premessa esposti, l’utente 130/2022 al servizio pasti caldi a domicilio, con 

decorrenza dal 29/08/2022, per sei giorni settimanali. 

 

2. Di fissare la compartecipazione al costo del servizio a carico dei suddetti utenti in € 3.50 a pasto, dando 

atto che tale somma sarà regolarmente introitata mensilmente a seguito di rendicontazione inviata all’utente. 



 

 

3. Di dare atto che il restante costo del servizio relativo agli utenti di che trattasi, quantificabile 

complessivamente per il 2022 in circa 750,00 euro, resta a carico dell’ente, che ha già provveduto al relativo 

impegno in via complessiva con gli atti richiamati in narrativa. 

 

4 Di dare atto che gli utenti sono individuati con i suddetti codici, a tutela della riservatezza dello stesso, ai 

fini degli adempimenti in materia di trasparenza previsti dalla normativa vigente. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PRETTO MONICA 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto l'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 8 agosto 2000, n. 267; 

Esaminata la Determinazione num.  200  del  24/08/2022; 

 

NON SI APPONE IN QUANTO NON DOVUTO 

 

Il visto contabile attestante la copertura finanziaria 

 

 

 ILRESPONSABILE  

 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 FRANCA DE GRANDI 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 

 


